
                                   
 

__________________________________ 
Rua Dorval Luz, n° 123 - Santa Terezinha 
88352-400  -  Brusque  -  SC 
Fone/Fax: (47) 3211-7000 
www.unifebe.edu.br 

 

 
Centro Universitário de Brusque - Unifebe 

Reitoria 
 

PORTARIA UNIFEBE no 06/08 
 
 

  
Nomeia Coordenador do Curso 
de Direito. 

 
 
 

A Reitora do Centro Universitário de Brusque - Unifebe, no uso de suas 
atribuições e atendendo as disposições do artigo 45 do Estatuto, 

 
Considerando, o Edital Unifebe nº. 07/07, de 10 de outubro de 2007,  
 
Considerando, a Resolução Consuni nº. 27/07, de 28 de novembro de 2007, 
 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1o  Nomear o Prof. Mauro César dos Santos para o cargo de Coordenador do 

Curso de Direito.  
 
Art. 2o  A nomeação, a posse e o exercício do mandato conferido ao professor Mauro 

César dos Santos é condicionada a apreciação do mérito e do trânsito em 
julgado da Ação Anulatória de Punições Disciplinares nº 01357-2007-010-12-
00-1 protocolada na Vara do Trabalho de Brusque, conforme Resolução do 
Conselho Universitário-Consuni nº 27/07, de 28/11/07.  

 
Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 
 

Brusque, 03 de março de 2008. 
 
 
 

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli                             
                                                                                               Reitora 


